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Fasnetsküchle                           

Produktinformation für
unsere Kunden

Getreidemischungsverhältnis: 
100% Weizen

Zutaten:
Weizenmehl, Butter, Wasser, Vollei, Zucker, pflanzliches Siedefett, Hefe, Speisesalz jodiert

Hinweise für Allergiker:
Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen:
Weizen, Eier, Milch

Nährwertangaben:    100 g Gebäck enthalten durchschnittlich:
Brennwert:            kJ bzw.                   kcal

Eiweiß:               g

Kohlenhydrate:        g

Fette:                g

Broteinheiten (BE):  

     1 BE entspricht:  g

1705,5 407,4

11,3
48,1
18,9

4,0
25,0

Gebäckcharakteristik:
Süßer Hefeteig
Die leckeren Fasnetsküchle gehören wie unsere Berliner und Quarkbällchen zu den 
Siedegebäcken. Das bedeutet, dass sie von beiden Seiten im frischen Biskin gebacken werden, bis 
sie die typische gold-braune Farbe und den 'weißen Ring' erhalten.

Verzehrsempfehlungen:
DieFasnetsküchle sind den ganzen Tag über ein Genuss: ob morgens schon zum Tagesstart oder 
nur einfach zwischendurch. In der Fasnetszeit dürfen sie natürlich zum Kaffee nicht fehlen.

Verzehrsfrische:
Die Fasnetsküchle schmecken am besten frisch. Kühl gelagert, sind sie auch am nächsten Tag ein 
voller Genuss.


